
i boc.cantabria.esPág. 28402

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 245

1/5

C
V

E-
20

21
-1

02
71

  

       6.SUBVENCIONES Y AYUDAS
   CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

  SECRETARÍA GENERAL

   CVE-2021-10271   Notifi cación de la resolución de la consejera de Empleo y Políticas 
Sociales en relación con la concesión de ayudas a las víctimas de vio-
lencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habi-
tual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables 
(Plan 2018-2021), correspondiente a 74 benefi ciarios, mensualidad 
de noviembre de 2021.

   En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 17 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 
de julio, de Subvenciones de Cantabria, así como a lo establecido en el artículo 2 del Decreto 
28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora, sustituye y modifi can programas de Ayuda 
del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, y por el Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por 
el que se regula el procedimiento de concesión y pago del programa de ayudas al alquiler de 
vivienda y del programa de ayuda a las víctimas de violencia de género, personas objeto de 
desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulne-
rables, se hace pública la Resolución de la consejera de Empleo y Políticas Sociales en relación 
con la citada convocatoria. 

 Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo contencioso-adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de inter-
poner recurso potestativo de reposición ante la consejera de Empleo y Políticas Sociales en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación. 

 Santander, 15 de diciembre de 2021. 
 La secretaria general de Empleo y Políticas Sociales, 

 Vanesa Martínez Saiz. 



i boc.cantabria.esPág. 28403

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 245

2/5

C
V

E-
20

21
-1

02
71

  

  
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 

Secretaría General 
C/ Castelar, 5 – 39004 Santander 

 
Expediente: U07261A4H001 

 

RESOLUCIÓN 

 
En relación con la concesión de “Ayudas a las víctimas de violencia de género, personas 
objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas 
especialmente vulnerables (Plan 2018-2021)”, correspondiente a 74 beneficiarios, 
mensualidad de noviembre de 2021. 
  
Resultando, que con fecha 8 de mayo de 2020, se publica en el Boletín Oficial de 
Cantabria el Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora, sustituye y 
modifican sendos programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, 
reguladas en el Decreto 4/2019, de 7 de febrero, en cumplimiento de lo dispuesto en el 
Real Decreto Ley 11/2020, de 31 de marzo, por el que se Adoptan Medidas urgentes 
Complementarias en el Ámbito Social y Económico para hacer frente al COVID-19. 
  
Resultando, que con fecha 28 de agosto de 2020, se publica en el Boletín Oficial de 
Cantabria el Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el procedimiento 
de concesión y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de 
ayuda a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su 
vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables. 
  
Resultando, que con fecha 7 de diciembre de 2021 la Dirección General de Vivienda 
remite para su tramitación, propuesta de pago por un importe global de VEINTICINCO 
MIL OCHOCIENTOS ONCE EUROS CON DOS CÉNTIMOS (25.811,02 €), 
correspondiente a 74 beneficiarios.  
  
Considerando lo estipulado en el Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora, 
sustituye y modifican sendos programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 
2018-2021 y en el Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el 
procedimiento de concesión y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del 
programa de ayuda a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio 
de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables. 
 
Considerando, que la Consejera de Empleo y Políticas Sociales es competente para 
resolver el procedimiento, en virtud de lo dispuesto en el artículo 2 del citado Decreto 
57/2020, de 27 de agosto. 
  
Vista la propuesta de la Dirección General de Vivienda y el informe favorable emitido 
por la Intervención. 
 

RESUELVO 
 

Conceder las subvenciones a 74 beneficiarios, que se relacionan en el Anexo que 
acompaña a la presente Resolución, en concepto de “Ayudas a las víctimas de 
violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, 
personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables”, por un importe 
global de VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS ONCE EUROS CON DOS CÉNTIMOS 
(25.811,02 €). 
      



i boc.cantabria.esPág. 28404

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 245

3/5

C
V

E-
20

21
-1

02
71

  
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 

Secretaría General 
C/ Castelar, 5 – 39004 Santander 

 
Autorizar, disponer y reconocer las obligaciones relacionadas en el citado Anexo, que 
serán financiadas con cargo a la aplicación presupuestaria 07.06.261A.484 de los 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2021.  
  
El abono de las subvenciones se efectuará a través de la Dirección General de Tesorería, 
Presupuestos y Política Financiera, de conformidad con lo regulado en el apartado 5 de 
la regla 18ª de la Resolución de 29 de diciembre de 2000, por la que se aprueba la 
Instrucción Provisional para la Administración Financiera de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria.  
  
De acuerdo a lo establecido en el artículo 2.3 del Decreto 57/2020, de 27 de agosto, la 
presente Resolución será publicada, de conformidad con el artículo 45.1.b) de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas en el Boletín Oficial de Cantabria, así como, de forma 
complementaria, en el Tablón de Anuncios de la página web de la Dirección General de 
Vivienda https://www.viviendadecantabria.es/tablon-anuncios, sustituyendo dichas 
publicaciones a la notificación personal. 
 
Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la 
posibilidad de interponer recurso potestativo de reposición ante la  Consejera de Empleo 
y Políticas Sociales en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su 
notificación, de conformidad con lo establecido en los artículos 147 y siguientes de la 
Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la 
Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria en concordancia con los artículos 121 y siguientes de la ley 39/2015, de 1 
octubre, de procedimiento administrativo común de las administraciones públicas. 
 
     

Santander, 14 de diciembre de 2021. 
 

La Consejera de Empleo y Políticas Sociales, 
P.A. La Secretaria General, 

(Resolución de 20 de septiembre de 2019) 
 

Vanesa Martínez Saiz. 
  



i boc.cantabria.esPág. 28405

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 245

4/5

C
V

E-
20

21
-1

02
71

  

EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE FECHA SOLICITUD FECHA CONCESION AYUDA MES PRIMER 
PAGO MESES N 

MESES IMPORTE PAGAR

2020/CALHAB/000001 HERNANDEZ GABARRI, MARIA DEL 
PILAR ***5988** 25/05/2020 01/02/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021 1       300,00

2020/CALHAB/000038 GAYOSO GOMEZ, ANA ***5001** 28/08/2020 01/02/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021 1       300,00

2020/CALHAB/000046 GONZALEZ GONZALEZ, LAZARO 
ROGELIO ***6283** 18/09/2020 11/03/2021 279,81 N NOVIEMBRE 2021 1       279,81

2020/CALHAB/000051 DE ARRIBA CUADRADO, JESUS ***1468** 01/10/2020 01/02/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021 1       300,00
2020/CALHAB/000053 ***** ***** 02/10/2020 01/02/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021 1       300,00
2020/CALHAB/000058 MARTINEZ GARZON, NATALIA ***5811** 15/10/2020 19/02/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021 1       300,00
2020/CALHAB/000065 MORENCIA SANZ, MARIA ISABEL ***6229** 22/10/2020 01/02/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021 1       300,00
2020/CALHAB/000066 GKOGKOS, GEORGIOS ****8302* 23/10/2020 01/02/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021 1       300,00
2020/CALHAB/000075 SOSA CASCO, SUSANA KARI ***4554** 30/10/2020 11/03/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021 1       300,00
2020/CALHAB/000089 SANCHO AGUSTI, FLORINDA ESTHER ***3756** 12/11/2020 19/02/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021 1       300,00
2020/CALHAB/000116 AGUILAR CONCEPCION, DANIELA ***9384** 26/11/2020 23/06/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021 1       300,00
2020/CALHAB/000117 PATALA VASQUEZ, LIZ KATHERIN ****7916* 27/11/2020 20/04/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021 1       300,00
2020/CALHAB/000125 CORTINES CUEVAS, JOSE ANTONIO ***2189** 01/12/2020 01/02/2021 182,78 N NOVIEMBRE 2021 1       182,78

2020/CALHAB/000129 NEVES AMOR, LUISA MARIA ****3279* 02/12/2020 01/02/2021 300,00 N DE SEPTIEMBRE A 
NOVIEMBRE 2021 3       900,00

2020/CALHAB/000134 MINGUEZ DE LOS REYES, MANUEL 
JOSE ***3485** 04/12/2020 01/03/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021 1       300,00

2020/CALHAB/000135 TORRALBA MARTINEZ, AMAYA ***8504** 16/12/2020 01/02/2021 274,80 N NOVIEMBRE 2021 1       274,80

2020/CALHAB/000138 HERNANDEZ PISA, MARIA 
CONSUELO ***3248** 09/12/2020 11/03/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021 1       300,00

2020/CALHAB/000149 AMOR CABARGA, JOSEFA ***4504** 16/12/2020 11/03/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021 1       300,00

2020/CALHAB/000156 POPA, EUGENIA ****7636* 22/12/2020 19/10/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 

2020/CALHAB/000158 FANGUEM MBOUCHE, CATHERINE 
GEORGETTE ****1537* 28/12/2020 09/06/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 

2021/CALHAB/000172 MARTIN BARREDA, DEMETRIO JOSE ***1082** 07/01/2021 01/06/2021 265,55 N NOVIEMBRE 2021  1       265,55 
2021/CALHAB/000174 GARCIA GARCIA, YSIDRA ***7773** 08/01/2021 27/04/2021 273,55 N NOVIEMBRE 2021  1       273,55 
2021/CALHAB/000177 ***** ***** 12/01/2021 23/06/2021 254,43 N NOVIEMBRE 2021  1       254,43 
2021/CALHAB/000178 PISA JIMENEZ, MARIA REMEDIOS ***0614** 13/01/2021 23/09/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 
2021/CALHAB/000181 ARZA FLORES, ANA LUCIA ***0931** 15/01/2021 01/06/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 
2021/CALHAB/000187 ***** ***** 20/01/2021 27/04/2021 292,38 N NOVIEMBRE 2021  1       292,38 
2021/CALHAB/000188 MATTEUCCI MENJIVAR, ATILIO ****2727* 20/01/2021 25/10/2021 242,56 N NOVIEMBRE 2021  1       242,56 
2021/CALHAB/000191 NEDELEA, VASILE ****0059* 21/01/2021 01/06/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 
2021/CALHAB/000197 GONZALEZ GUTIERREZ, ALBA ***5715** 22/01/2021 01/03/2021 173,30 N NOVIEMBRE 2021  1       173,30 
2021/CALHAB/000199 ***** ***** 22/01/2021 05/05/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 
2021/CALHAB/000205 JUEZ GARCIA, JUANITA ***7784** 27/01/2021 01/03/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 
2021/CALHAB/000206 TORRES DOMINGUEZ, JESUS RAFAEL ***9784** 27/01/2021 29/03/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 

2021/CALHAB/000208 FERNANDEZ PALOMERA, MARIA 
TERESA ***2325** 21/06/2021 05/07/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 

2021/CALHAB/000212 BARREDA MORA, MARIA SOLEDAD ***3393** 01/02/2021 25/10/2021 238,61 S DE JUNIO A NOVIEMBRE 
2021  6     1.431,66 

2021/CALHAB/000226 SANTOS ROQUE, MAGALYS 
RAMONA ***9166** 08/02/2021 05/05/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 

2021/CALHAB/000227 POPANDOPULO, ANASTASIJA ****0518* 09/02/2021 05/07/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 
2021/CALHAB/000228 ACHERRAH, MOHA ****1993* 09/02/2021 27/08/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 
2021/CALHAB/000236 ***** ***** 11/02/2021 27/04/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 
2021/CALHAB/000239 SOLORZANO GARCIA, MIRNA THAIS ****4314* 12/02/2021 05/05/2021 183,07 N NOVIEMBRE 2021  1       183,07 
2021/CALHAB/000248 VIANA CORREA, IARA ****0418* 18/02/2021 27/08/2021 272,51 N NOVIEMBRE 2021  1       272,51 
2021/CALHAB/000255 GUEVARA CASTAÑEDA, HAYDEE ***0640** 23/02/2021 14/06/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 
2021/CALHAB/000262 ALONSO LAGE, SONIA ***9586** 26/02/2021 20/04/2021 243,85 N NOVIEMBRE 2021  1       243,85 
2021/CALHAB/000264 CORNEJO ESPINOZA, TERESA ****1456* 26/02/2021 14/05/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 
2021/CALHAB/000272 IGLESIAS SAN MARTIN, SARA ***7090** 03/03/2021 01/06/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 

2021/CALHAB/000273 ACEBO CRESPO, JOSEFA ***2795** 03/03/2021 29/03/2021  68,61 N DE JULIO A NOVIEMBRE 
2021  5       343,05 

2021/CALHAB/000278 SALAZAR GARCIA, LISANDRA ***5852** 05/03/2021 21/07/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 
2021/CALHAB/000279 ORE-OGHENE, JOY ****0315* 05/03/2021 27/08/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 
2021/CALHAB/000282 BELMONTE RUIZ, LUIS ***9007** 08/03/2021 30/09/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 
2021/CALHAB/000290 ***** ***** 16/08/2021 20/09/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 
2021/CALHAB/000291 MONTES CACERES, PAULA ***6245** 10/03/2021 27/08/2021 295,60 N NOVIEMBRE 2021  1       295,60 
2021/CALHAB/000293 GONZAGA FERREIRA, VIRGINIA ****5671* 11/03/2021 20/04/2021 170,74 N NOVIEMBRE 2021  1       170,74 
2021/CALHAB/000298 INSAURRALDE, SERGIO MANUEL ****5079* 18/03/2021 05/07/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 
2021/CALHAB/000300 MENDEZ RODRIGUEZ, ANA FRANCY ****3489* 18/03/2021 05/07/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 
2021/CALHAB/000302 NYOUBISSI MOKAM, BILLY SYLVANIE ****7057* 19/03/2021 14/06/2021 151,72 N NOVIEMBRE 2021  1       151,72 

2021/CALHAB/000303 MACHIN HERNANDEZ, JESSICA 
CAROLINA ***4818** 19/03/2021 14/05/2021 104,81 N NOVIEMBRE 2021  1       104,81 

2021/CALHAB/000304 GALLARDO GARCIA NIETO, 
LORENZO ***1824** 24/03/2021 20/04/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 



i boc.cantabria.esPág. 28406

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 245

5/5

C
V

E-
20

21
-1

02
71

2021/CALHAB/000315 RADWAN RADWAN, FADY ***0679** 29/03/2021 10/11/2021 300,00 S 
DE ABRIL A MAYO Y 
JULIO A NOVIEMBRE 

2021 
 7     2.100,00 

2021/CALHAB/000316 GONZALEZ SARABIA, BERNABE ***2079** 29/03/2021 09/06/2021 241,97 N NOVIEMBRE 2021  1       241,97 

2021/CALHAB/000320 BALDIZAN ASUNCION, MARIAELENA 
AMAYA ***4302** 07/04/2021 09/06/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 

2021/CALHAB/000332 DOS PLACERES RODRIGUEZ, 
MATILDE ***0516** 19/04/2021 30/09/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 

2021/CALHAB/000337 GOMEZ GUERRA, MARIA MERCEDES ***6039** 21/04/2021 30/09/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 

2021/CALHAB/000341 DE ALMEIDA LEITE, ROSANGELA 
MARIA ***8793** 26/04/2021 08/09/2021  95,60 N NOVIEMBRE 2021  1        95,60 

2021/CALHAB/000347 DAVILA GONZALEZ, LACEY 
KINVERLIN ***7731** 29/04/2021 27/10/2021 300,00 S DE MAYO A NOVIEMBRE 

2021  7     2.100,00 

2021/CALHAB/000350 VASCO EPIFANIO, JOSE MIGUEL ***0012** 30/04/2021 23/06/2021 243,97 N NOVIEMBRE 2021  1       243,97 
2021/CALHAB/000372 BESTIT BRITO, FREYA MARINA ***6296** 25/05/2021 14/06/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 
2021/CALHAB/000375 TABERNILLA ARENAL, FABIOLA ***5145** 25/05/2021 27/08/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 
2021/CALHAB/000400 ARARAT MINA, OMAIRA ***5637** 15/06/2021 30/09/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 
2021/CALHAB/000404 EL MAIMOUNI, RANDA ****0006* 17/06/2021 19/07/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 
2021/CALHAB/000405 RUANO MORENO, NOELIA ***0464** 18/06/2021 27/08/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 
2021/CALHAB/000408 ***** ***** 22/06/2021 20/07/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2021  1       300,00 
2021/CALHAB/000409 KAMMACHE, NAJIA ****4110* 24/06/2021 27/08/2021 180,01 N NOVIEMBRE 2021  1       180,01 
2021/CALHAB/000424 FALL -, SAMBA ****2863* 16/07/2021 30/09/2021 258,49 N NOVIEMBRE 2021  1       258,49 
2021/CALHAB/000427 CEPEDA MARTIN, JOSE ANTONIO ***2686** 02/08/2021 30/09/2021 154,81 N NOVIEMBRE 2021  1       154,81 
2021/CALHAB/000446 MAHDJOUB, AHMED HAMID ****0157* 18/08/2021 10/11/2021 300,00 S NOVIEMBRE 2021  1       300,00 
          
Numero Expedientes    74          25.811,02 

  
 2021/10271 


		Gobierno de Cantabria
	2021-12-21T13:11:36+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




